
 

 

UCHWAŁA NR XIV/111/25 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego zasady, tryb i opłaty korzystania ze świetlic wiejskich na 

terenie Gminy Lubsko” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. 2024r., poz. 1465 ze zm.) i art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej 

(t. j. Dz. U. 2021r., poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się „Regulamin określający zasady, tryb i opłaty korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 

Gminy Lubsko”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XII/83/25 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 27 lutego 2025 roku w sprawie 

ustalenia „Regulaminu określającego zasady, tryb i opłaty korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Lubsko”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Bondarenko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 943



Załącznik 

do uchwały Nr XIV/111/25 

Rady Miejskiej w Lubsku 

z dnia 27 marca 2025r. 

Regulamin określający zasady, tryb i opłaty korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Lubsko 

1) Świetlice wiejskie są własnością Gminy Lubsko i stanowią jej mienie komunalne; 

2) Świetlice wiejskie wynajmowane/użyczane są: osobom fizycznym, osobom prawnym 

i nieposiadającym osobowości prawnej oraz organizacjom społecznym na postawie złożonego wniosku 

o najem/użyczenie świetlicy do Zakładu Gospodarowania Mieniem Komunalnym w Lubsku; 

3) Najem/użyczenie świetlicy wiejskiej następuje na podstawie zawartej umowy najmu bądź użyczenia, 

po uprzednim uzgodnieniu terminu z opiekunem świetlicy; 

4) Przy zawieraniu umów najmu z osobami, o których mowa w pkt. 2 stosuje się stawki dobowe określone 

w tabeli nr 1. Stawki obejmują maksymalnie 24 godziny najmu świetlicy wiejskiej. Za każdą kolejną pełną 

godzinę (60 min) naliczana jest opłata w wysokości określonej w tabeli nr 2; 

Tabela nr 1 

Lp. Miejscowość 
Stawka dobowa netto 

(zł) 

1 Białków 600,00 

2 Chocicz 600,00 

3 Chocimek 200,00 

4 Dąbrowa 300,00 

5 Dłużek 600,00 

6 Górzyn 700,00 

7 Grabków 600,00 

8 Lutol 600,00 

9 Mierków 600,00 

10 Mokra 150,00 

11 Osiek 600,00 

12 Raszyn 400,00 

13 Tuchola Żarska 600,00 

14 Tymienice 400,00 

5) Przy zawieraniu umów najmu nie przekraczającego 12 godzin, stosuje się stawki godzinowe za najem 

świetlic wiejskich w wysokości określonej w Tabeli nr 2; 

Tabela nr 2 

Lp. Miejscowość 
Stawka godzinowa netto  

(zł) 

1. Białków 50,00 

2. Chocicz 50,00 

3. Chocimek 15,00 

4. Dąbrowa 25,00 

5. Dłużek 50,00 

6. Górzyn 60,00 

7. Grabków 50,00 

8. Lutol 50,00 

9. Mierków 50,00 

10. Mokra 10,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 943



11. Osiek 50,00 

12. Raszyn 30,00 

13. Tuchola Żarska 50,00 

14. Tymienice 30,00 

6) Do stawek określonych w pkt. 4 i 5 dolicza się podatek od towarów i usług VAT w wysokości 

określonej odrębnymi przepisami; 

7) Stawki określone w pkt. 4 i 5 podlegają 50% zwyżce w przypadku najmu świetlic wiejskich przez 

osoby fizyczne, prawne, organizacje społeczne, mające miejsce zameldowania na pobyt stały lub czasowy, 

siedzibę lub oddział poza terenem Gminy Lubsko; 

8) Ze świetlic wiejskich mogą korzystać nieodpłatnie mieszkańcy z terenu Gminy Lubsko w formie 

użyczenia na określonych zasadach: 

a) dzieci i młodzież – w ramach działań sołeckich – mogą spędzać czas wolny pod opieką osoby dorosłej, 

b) sołtys wsi, rada sołecka, Burmistrz Lubska mogą na potrzeby spotkań wiejskich, zebrań, szkoleń 

i spotkań informacyjnych służących realizacji zadań Gminy, urządzania lokali wyborczych, konsultacji 

społecznych korzystać w drodze użyczenia ze świetlicy; 

9) Stowarzyszenia i organizacje społeczne mające siedzibę na terenie Gminy Lubsko mogą korzystać ze 

świetlic wiejskich w formie użyczenia z zastrzeżeniem ponoszenia przez nich kosztów zużycia mediów 

(energia elektryczna, woda, ścieki); 

10) Burmistrz może incydentalnie wyrazić zgodę na zwolnienie z opłaty za media w przypadku użyczania 

świetlicy, czynszu lub kosztów zużycia mediów za najem świetlicy w przypadkach losowych oraz w innych 

uzasadnionych sytuacjach na pisemny wniosek zainteresowanego. Pisemna zgoda Burmistrza dołączana jest 

do wniosku o użyczenie/najem świetlicy; 

11) Najemcy oprócz czynszu za najem świetlicy wiejskiej ustalonego w oparciu o stawki w tabeli nr 1, 

tabeli nr 2, pokrywają koszty zużytych mediów ustalone na podstawie odczytu liczników; 

12) Najemcy zobowiązani są do wniesienia opłaty czynszu, w przypadku najmu świetlic wiejskich, 

w terminach: 

a) wesela/komunii/chrzcin – nie później niż 30 dni przed planowaną datą uroczystości, 

b) uroczystości innego rodzaju – nie później niż 7 dni przed datą najmu. 

Odstąpienie od tej zasady jest możliwe tylko w przypadku najmów spowodowanych udokumentowanymi 

sytuacjami losowymi; 

13) Świetlicę przekazuje opiekun świetlicy po podpisaniu protokołu zdawczo – odbiorczego; 

14) Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy (odpłatnie lub nieodpłatnie) sprawdzany jest stan pomie-

szczeń, urządzeń i wyposażenia, i spisywane są stany liczników (wody, energii elektrycznej) zgodnie z proto-

kołem zdawczo – odbiorczym; 

15) Odpłatność za energię elektryczną, wodę i ścieki (nieczystości płynne) dla Najemców/Biorących 

w użyczenie ustalana będzie według obowiązujących w terminie najmu/użyczenia cen i faktycznego zużycia 

mediów wykazanych w protokole zdawczo – odbiorczym; 

16) W terminie 7 dni od dnia przekazania protokołu zdawczo-odbiorczego na życzenie Najemcy/ 

Biorącego w użyczenie wystawiana będzie faktura VAT; 

17) O pierwszeństwie wynajmu świetlicy decyduje kolejność zgłoszeń organizatorów imprez odnotowana 

w rejestrze rezerwacji świetlicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 943


		2025-04-11T13:48:59+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




